

Zawada 24.06 2024 r.

Nr: FZ/PZP/08/2024/1

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej dla postępowania na „Dostosowanie urządzeń i instalacji podawania paliwa, urządzeń z nimi współpracujących i urządzeń pomocniczych oraz ochronnych w Elektrowni Połaniec do podawania biomasy od budynku A-19-1 do zasobników przykotłowych bloków 2-7” prowadzonego pod numerem FZ/PZP/17/2024.

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji.

Pytanie 1:

Zgodnie z pkt. Pkt. 2.3 SWZ I mamy informację:

„3) sytuacji ekonomicznej lub finansowej:

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że:

dla niniejszego zamówienia posiada dostęp do środków finansowych lub zdolność kredytową, odpowiednią do wykonania przedmiotowego zamówienia co najmniej

10 000 000 zł. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia informację może złożyć jeden lub kilka podmiotów łącznie spełniających powyższy warunek.,,

Oraz w Pkt. 3.2 mamy informację:

„2) Informacja banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed jej złożeniem (Zamawiający nie określa wzoru informacji). Jeżeli z uzasadnionej przyczyny Wykonawca nie może złożyć wymaganego przez Zamawiającego podmiotowego środka dowodowego, Wykonawca składa inne podmiotowe środki dowodowe, które w wystarczający sposób potwierdzają spełnianie opisanego przez Zamawiającego warunku udziału w postępowaniu.,,

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o odpowiedź:

Pytanie

Czy spełnienie ww. warunków może zostać udokumentowane także wspólnie przez wykonawcę oraz jego podwykonawców?

Odpowiedź na pytanie 1:

Zgodnie z art. 118 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych, wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu może polegać na sytuacji ekonomicznej i finansowej podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych. W takiej sytuacji Zamawiający wymaga również złożenia wraz z ofertą Załącznika nr 6 do SWZ cz. I - Zobowiązanie innego podmiotu do udostępnienia niezbędnych zasobów Wykonawcy.

Ponadto Zamawiający dopuszcza, aby w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, dokumenty potwierdzające spełnienie warunków udziału w postępowaniu mógł złożyć jeden lub kilka podmiotów łącznie spełniających taki warunek.

Pytanie 2:

Jakie są dopuszczalne inne podmiotowe środki dowodowe, które w wystarczający sposób potwierdzają spełnianie opisanego przez Zamawiającego warunku udziału w postępowaniu?

Czy jest dopuszczalne:

- Przedstawienie obrotów lub zamówień Wykonawcy lub podwykonawcy w bieżącym/ostatnich okresach rozliczeniowych
- Przedstawienie możliwości produkcyjnych w postaci informacji na temat wolumenów produkcji Wykonawcy lub podwykonawców w bieżącym/ostatnich okresach rozliczeniowych
- Analizy procentowej przepływów pieniężnych dla oferowanego zadania wskazujące odpowiednią zdolność finansową Wykonawcy dla realizacji zadania

Odpowiedź na pytanie 2:

W SWZ cz. I rozdział IX, pkt 3, ppkt 2) zawarto nast. zapis:

Informacja banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed jej złożeniem (Zamawiający nie określa wzoru informacji). Jeżeli z uzasadnionej przyczyny Wykonawca nie może złożyć wymaganego przez Zamawiającego podmiotowego środka dowodowego, Wykonawca składa inne podmiotowe środki dowodowe, które w wystarczający sposób potwierdzają spełnianie opisanego przez Zamawiającego warunku udziału w postępowaniu tj. dostęp do środków finansowych lub zdolność kredytową co najmniej 10 000 000 zł.

Środki dowodowe wskazane przez Wykonawcę nie spełniają tego wymogu.

Pytanie 3:

W oparciu o ogłoszenie o zamówieniu z dnia 03.06.2024r. dot. zadania „Dostosowanie urządzeń i instalacji podawania paliwa, urządzeń z nimi współpracujących i urządzeń pomocniczych oraz ochronnych w Elektrowni Połaniec do podawania biomasy od budynku A-19-1 do zasobników przykotłowych bloków 2 -7”, postępowanie publiczne nr FZ/PZP/17/2024, w trosce o rzetelność i kompletność danych ofertowych, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeby innowacyjności zadania zwracamy się do Państwa z prośbą o zmianę terminu składania oferty z przyjętego obecnie 08.07.2024r. na proponowany przez nas termin 08.08.2024r.

Uzyskany w ramach wydłużenia terminu czas pozwoli nam na głębszą analizę problemów dot. przedmiotowych prac objętych zadaniem. Prosimy o przychylenie się do naszej prośby z zachowaniem wspólnej troski o wysoki poziom realizacji zadania.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe postanowienia SWZ.

Piotr Rudzikowski

RADCA PRAWNY
WA 4785

Kierownik
Działu Zamówień Publicznych

Daniel Kabata

Z poważaniem
Przewodniczący Komisji Przetargowej

